Комитет образования
администрации муниципальной» образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 12 марта 2021 года Протокол № 1

Ола

О формировании компетентностей
современного руководителя как
условия эффективного управления
образовательным учреждением
в МО «Ольский городской округ»

Заслушав и обсудив информацию Назаренко О.В., заместителя
руководителя Комитета образования, о формировании компетентностей
современного руководителя как условия эффективного управления
образовательным учреждением в МО «Ольский городской округ»,
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию Назаренко О.В., заместителя руководителя Комитета
образования, о формировании компетентностей современного руководителя
как условия эффективного управления образовательным учреждением в МО
«Ольский городской округ», принять к сведению.

2. Руководителям образовательных учреждений (В.В.Ивченко,
Н.И.Яцына, В.К.Фадееву, А.К.Валуйсклому, О.Д.Шахурдиной, Т.Н.Москвиной,
Е.Ю.Вылковой, Ф.В.ончуковой, Л.Е.Слипченко, О.Е.Новгородовой,
О.Н.Черныш, В.В.Муксиновой, Л.А.Насонвой):

2.1. обеспечить повышение уровня профессионального мастерства
посредством формирования и развитая значимых компетентностей
современного руководителя.

Срок исполнения: до 31.05.2022 года, постоянно
3. Назаренко О.В., заместителю руководителя Комитета образования

администрации МО «Ольский городской округ», городскому методическому
кабинету (Ю.В.Яхиной, С.Б.Бутко):

3.1. обеспечить осуществление ежегодного мониторинга муниципальных
механизмов управления качеством образования в части эффективности
деятельности руководителей учреждений образования;

Срок исполнения: до 31.05.2022 года.

3.2. обеспечить реализацию Плана мероприятий по формированию
резерва управленческих кадров;

Срок исполнения: до 31.05.2022 года.

3.3. оказать методическую и практическую помощь руководителям
образовательных учреждений по повышению эффективности управления
учреждением;

Срок исполнения: до 31.05.2022 года.

3.4. разработать новые подходы к оценке эффективности деятельности
руководителей муниципальных образовательных организаций

Срок исполнения: до 31.05.2022 года.

4. Выполнение настоящего Решения возложить на О.В.Назаренко,
заместителя руководителя Комитета образования Комитета образования.

Председатель

Секретарь

И.А. Сиротин

Л.М. Чуйко